
Obsah čísla

 

Znáte svého okrskáře?

Pokračujeme s představováním okrskářů Městské policie v Praze 14. V Listech č. 10 jsme psali o Karlu Matějkovi, jehož
rajonem je Hloubětín. Dnes se můžete seznámit s Iljou Drahonínským, který pracuje jako okrskář na Lehovci. Je mu 45 let a u
Městské policie působí od roku 1996. Jeho práce je obdobná jako u jeho kolegy Karla Matějky, s nímž je v úzkém kontaktu.
Strážníci se mezi sebou mohou dorozumívat jen vysílačkou, neboť nejsou vybaveni mobilními telefony. Lehovec Ilja
Drahonínský charakterizuje jako rajon, kde je málo obchodů, nedostatek parkovacích míst a objevíte tu i zpustlá dětská hřiště.
Při svých pochůzkách zaregistroval pojízdné "vraky", o něž se nikdo nestará. Nanejvýš s takovým vozidlem sem tam někdo
popojede. Jako problémové vidí umístění dopravních značek pro zákaz zastavení, které tu málokdo dodržuje. Asi by bylo lepší
je odstranit. Oborskou ulicí zase někteří řidiči jezdí v noci bezohledně jako o závod. Nejproblematičtějším místem celého
okrsku donedávna byl zdevastovaný a vyhořelý areál bývalého nákupního centra s restaurací, cukrárnou a dalšímí službami,
kde se scházeli bezdomovci, feťáci a různé kriminální živly. Dnes je tento objekt po odkoupení soukromou firmou vyklizen,
oplocen a hlídán. Nicméně nadále zůstává černou skvrnou na tváři Prahy 14.

jš

obsah.html

